СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 10 сентября 2024 г. № 33/2024 – 467

О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования городского  округа «Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования                               городского округа «Сыктывкар»»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.04.2010 № 31/04-560 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в статье 41. Карта градостроительного зонирования территории МО ГО «Сыктывкар» для территории, включающей земельный участок с кадастровым номером 11:05:0105021:4 по ул. Морозова г. Сыктывкара городского округа Сыктывкар Республики Коми, изменить границы части территориальной зоны О-2.2 (зона объектов высшего и среднего профессионального образования) путем ее перевода в территориальную зону Ж-2 (зона застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный) с сохранением исходной в измененных границах согласно графическому приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководитель администрации                                                                    В.Б. Голдин

Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»                                                                                А.Ф. Дю
2
2